
 

 

Interní  
  
  

NÁVŠTĚVNÍ ŘÁD EXKURZÍ  
ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o.  IČ: 25938924, Křižíkova 788/2, 500 03 Hradec Králové, vedená v obchodním 

rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. C 16087 
 

1. Vstup do areálu elektrárny je povolen pouze na základě souhlasu s tímto Návštěvním řádem a 
ústním potvrzením o seznámení se s ním.  

2. Všichni účastníci exkurze jsou povinni řídit se pokyny průvodce, dodržovat Návštěvní řád a 
pravidly bezpečnosti, respektovat technické a bezpečnostní značení, nosit případně přidělené 
osobní ochranné pracovní prostředky a neoddělovat se od skupiny exkurze.  

3. Pro vstup a pohyb po provozu elektrárny je povinná pevná obuv bez vyšších podpatků či klínů.  
4. Návštěvníci jsou povinni pohybovat se pouze po průvodcem určených komunikacích.  
5. Návštěvníci jsou povinni dbát zvýšené opatrnosti po celou dobu exkurze.  
6. Pokud návštěvníci zaznamenají mimořádnou událost (např. vznik požáru, zranění osoby, 

nevolnost, apod.), jsou povinni ihned informovat průvodce.  
7. Návštěvníci jsou povinni držet se na doslech průvodce.  
8. Návštěvníci jsou oprávněni odkládat jakékoli své osobní věci pouze na výslovný pokyn či výzvu 

průvodce. Návštěvníci jsou odpovědní za ztrátu svých osobních věcí, které nebyly odloženy v 
prostorech k tomu vyhrazených průvodcem.  

9. Průvodce je oprávněn odepřít vstup nebo vykázat z areálu elektrárny kteroukoli osobu, která 
nebude dodržovat povinnosti stanovené tímto Návštěvním řádem či nebude respektovat pokyny 
průvodce. Průvodce má rovněž právo nepovolit vstup osobám, které znamenají zvýšené 
nebezpečí pro sebe nebo ostatní účastníky exkurze.  

10. Je zakázáno:  

• dotýkat se provozních zařízení, nebo jakýmkoliv způsobem manipulovat se zařízením 
elektrárny;  

• samostatně se pohybovat po areálu elektrárny bez dozoru průvodce;  

• provádět jakoukoliv manipulaci s ovládacími prvky zařízení a elektrozařízení;  

• vnášet na exkurzi objemné tašky nebo batohy;  

• vstupovat do pracovního prostoru strojů nebo mimo značené komunikace; 

• vnášet do prostoru exkurze předměty, které by mohly ohrozit provoz elektrárny, život nebo 
zdraví zaměstnanců nebo třetích osob v areálu elektrárny (např. střelné zbraně, střelivo, 
chemikálie); 

• kouřit v celém areálu elektrárny, jakož i konzumovat jídla v provozu elektrárny,  

• bez souhlasu průvodce pořizovat jakoukoliv obrazovou dokumentaci, fotografovat, filmovat 
apod.;  

• vstupovat do prostoru elektrárny pod vlivem alkoholu a jiných návykových látek.  
11. Návštěvníci berou na vědomí, že prostory areálu, jsou monitorovány kamerovým systémem, a to 

k zajištění ochrany života a zdraví osob a ochrany majetku. Vy smyslu Nařízení EU 2016/679 a 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, je toto zpracování osobních 
údajů nezbytné pro účely oprávněných zájmů společnosti ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., která je 
správcem těchto údajů. Zpracování údajů provádí v souladu s výše citovanými předpisy 
společnost CEZ, a.s., jakožto provozovatel kamerového systému Pořízený záznam je 
odpovídajícím způsobem zabezpečen proti zneužití, přístup k němu má jen omezená skupina 
oprávněných osob a záznam je uchováván pouze po dobu nezbytnou k naplnění účelu 
zpracování, která není delší než 30 dní. Podrobnosti jsou uvedeny v Informaci o zpracování 
osobních údajů uveřejněné na webových stránkách společnosti ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o. 

 
Všichni účastníci exkurze svým vstupem do areálu elektrárny stvrzují, že byli seznámeni s obsahem tohoto 
Návštěvního řádu a byli poučeni o pravidlech bezpečnosti v areálu elektrárny. Účastníci exkurze vstupem do 
areálu elektrárny současně akceptují, že jsou povinni v průběhu exkurze postupovat v souladu s tímto 
Návštěvním řádem, pravidly bezpečnosti, technickými bezpečnostními značeními a pokyny průvodce.  
V případě nedodržení tohoto Návštěvního řádu, pravidel bezpečnosti, technických bezpečnostních značení či 
neuposlechnutí pokynů průvodce nese odpovědnost za vzniklou škodu ten účastník exkurze, který Návštěvní řád, 
pravidla bezpečnosti nebo technické a bezpečnostní značení nedodržel či pokyny neuposlechl, příp. jeho 
zákonný zástupce. Společnost ČEZ Obnovitelné zdroje, s.r.o., tímto upozorňuje a výslovně prohlašuje, že nenese 
odpovědnost za škodu vzešlou v důsledku nedodržení Návštěvního řádu či pravidel bezpečnosti a 
nerespektování technických a bezpečnostních značení či pokynů průvodce. Škoda takto způsobená je 
považována za škodu způsobenou vlastním jednáním poškozeného.  
 
Tento Návštěvní řád je platný od 1. 1. 2018 
 


